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Abstrakt:

Předmětem této bakalářské práce je zpracování požárního řešení stavby polyfunkčního domu v
Praze na základě zadané projektové dokumentace. Práce je rozdělená do tří celků. První část se
zabývá revizi původního zadání. Druhá část řeší požárně bezpečnostní řešení stavby ve stupni
dokumentace pro stavební povolení. Textová část je doplněna o výkresovou dokumentaci. V
neposlední řadě je v rámci bakalářské práce proveden statický návrh vybraných nosných prvků
za běžné teploty a jejich následné zhodnocení na účinky požáru.

Při řešení bylo postupováno dle současných právních předpisů a norem.

Klíčová slova:

Polyfunkční objekt, administrativní část, skladová část, požárně bezpečnostní řešení, požární
odolnost, železobeton, nosné prvky, sloup, stropní deska
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Abstract:

The aim of this bachelor thesis is to devise a fire safety design of a multifunctional building in
Prague. The thesis is divided into three main sections. The first section deals with an architectonic
revision of the original assignment. The second part contains fire safety design to the extent of
the building permit documentation requirements. Last but not least, the structural design of
selected construction is calculated within the thesis. Drawing documentation is attached to the
thesis. The calculations include design under normal temperature as well as assessment in case of
a fire situation.

Current legal regulations and standards were respected.

Keywords:

Multifunctional object, office part, strorage part, fire safety solution, fire resistance, reinforced
concrete, load-bearing elements, column, ceiling slab
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1. Úvod

Obsahem této části bakalářské práce je revize architektonického řešení. Cílem je zhodnocení
zadané projektové dokumentace a její úprava v souladu s požadavky v rámci stavebně
konstrukčního řešení a požární bezpečnosti staveb.

2. Revize

Podkladem pro tuto bakalářskou práci byla projektová dokumentace, která obsahovala půdorysy
jednotlivých podlaží, řezy, pohledy a situace.

Pro účely práce byly provedeny následující změny:

1. V 1.PP bylo navrženo odzrcadlením druhé schodiště. Hlavním důvodem je vytvoření zásahové
cesty pro vedení požárního zásahu ze dvou vnějších stran objektu. V PÚ P1.03 tak nevzniká
požadavek dle čl. 13.5 c) na zřízení vnitřní zásahové cesta, jelikož se jedná o PÚ 5. skupiny výrob
a provozů s plochou větší než 500 m2. Dalším důvodem je vytvoření únikové cesty pro PÚ P1.03
a PÚ P1.04.

Obr. 1 Navržené schodiště v 1.PP
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2. V 1.PP byla navržena stěna na oddělení skladu na dva PÚ. Zmenšením plochy nevzniká
požadavek na vybavení PÚ systémem SSHZ, jelikož PÚ v 1.PP nepřesahují plochu 600 m2.

Obr. 1 Navržená stěna v 1.PP

3. Závěr

Provedení dalších změn nebylo v objektu vyžadováno. Takto navržený objekt lze hodnotit jako
vyhovující.
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1. Seznam použitých podkladů a zkratek
Právní předpisy

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním úřadu (Stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů

- Vyhláška MMR ČR č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších
předpisů

- Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

- Vyhláška MV ČR č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů

- Vyhláška MV ČR č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
pozdějších předpisů

- Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a
zavedení signálů, ve znění pozdějších předpisů

- Vyhláška č. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany
obyvatelstva

Technické normy

- ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. Praha: ÚNMZ, 2020.

- ČSN 73 0804 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty. Praha: ÚNMZ, 2020.

- ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení. Praha: ÚNMZ, 2016 + Opr.1:
2020.

- ČSN 73 0810:2016 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení

- ČSN 73 0810 - O1 – PBS - 2020 - Společná ustanovení, Opr. 1

- ČSN 73 0818:1997 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami

- ČSN 73 0818/Z1:2002 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami

- ČSN 73 0824:1992 Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek

- ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady (květen 2012)

- ČSN 73 0848:2009 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody

- ČSN 73 0848/Z1:2013 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody

- ČSN 73 0848/Z2:2017 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody

- ČSN 73 0872:1996 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru VZT zař.

- ČSN 73 0873:2003 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou

- ČSN 73 0875:2011 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování EPS

- ČSN 01 3495:1997 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy PBŘ

- ČSN 34 2710:2011 EPS – Projektování, montáž, užívání, provoz, kontrola, servis a údržba

- ČSN 34 2710/Z1:2013 EPS – Projektování, montáž, užívání, provoz, kontrola, servis a údržba

Projektové podklady

- podklady poskytnuté generálním projektantem TOULEC ARCHITEKTI s.r.o.
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Zkratky

HZS hasičský záchranný sbor HK hořlavá kapalina
PO požární ochrana HP hořlavý plyn
PBS požární bezpečnost staveb PHP přenosný hasicí přístroj
PBŘ požárně bezpečnostní řešení PBZ požárně bezpečnostní zařízení
PP podzemní podlaží NO nouzové osvětlení
NP nadzemní podlaží AS akustický signál
PÚ požární úsek ER evakuační rozhlas
SPB stupeň požární bezpečnosti EPS elektrická požární signalizace

ŽB železobeton SSHZ
samočinné stabilní hasicí
zařízení

SDK sádrokarton SOZ samočinné odvětrací zařízení
JPO jednotka požární ochrany ZDP zařízení dálkového přenosu
NÚC nechráněná úniková cesta PCO pult centralizované ochrany
ČCHÚC částečně chráněná úniková cesta KTPO klíčový trezor požární ochrany
CHÚC chráněná úniková cesta OPPO obslužné pole požární ochrany

EV evakuační výtah VPPO
věcné prostředky požární
ochrany

PNP požárně nebezpečný prostor CS central stop
VZT vzduchotechnika TS total stop
EZ elektrické zařízení

2. Úvod
Předmětem tohoto PBŘ je novostavba polyfunkčního objektu Athéna. Záměrem (investora) je
výstavba polyfunkčního objektu, ve kterém budou umístěny administrativní prostory se
zázemím, sklady a další potřebné technické prostory. Řešený objekt se nachází na parcele č.
531/30 v katastrálním území Letňany (731439) v Praze a ze severozápadní strany přiléhá přímo
ke komunikaci Kramolínská. Dle Vyhlášky č. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb z hlediska
požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva se jedná o stavbu kategorie II a první třídu využití
viz příloha B.3.

3. Popis
Jedná se o polyfunkční objekt se 4 nadzemními a 1 podzemním podlažím. V 1.PP a 1.NP se
nachází sklady a archiv, ostatní nadzemní podlaží slouží jako kanceláře se zázemím. Všechna
užitná podlaží jsou v centrální části objektu propojena schodištěm s jedním osobním výtahem,
1.PP a 1.NP jsou dále propojena pomocí malého nákladního výtahu. Přístup do objektu je
umožněn z více stran a v několika výškových úrovních. Hlavní vstup do administrativní části se
nachází ve 2.NP. Do úrovně 1.NP je umožněn vstup ze dvou stran objektu a do 1.PP je dále
umožněn samostatný přístup po venkovním schodišti ze dvou stran objektu.

Objekt má nepravidelný půdorys s největšími rozměry cca 46x25,5 m. Konstrukční výška po

[…]


𝑁ோௗ = 𝐴௖ ∗ 𝑓௖ௗ ∗ 0,8 + 𝜌 ∗ 𝜎௦ ∗ 𝐴௖ = 300 000 ∗ 20 ∗ 0,8 + 0,02 ∗ 400 ∗ 300 000

𝑁ோௗ = 7 200 𝑘𝑁

𝑁ோௗ > 𝑁ாௗ

7 200 𝑘𝑁 > 563,12 𝑘𝑁… návrh vyhovuje z hlediska posouzení únosnosti

ČÁST C – Stavebně konstrukční řešení stavby

11

7. Návrh a posouzení vybraných prvků za běžné
teploty

Podrobný návrh a posouzení železobetonových prvků za běžné teploty je proveden pro 3 nosné
prvky. Pro ověřeni návrhů a posouzeni jsou použity výpočetní programy.

7.1. Sloup 2.C

7.1.1. Ověření štíhlosti

Návrhová hodnota zatíženi:

𝑁ாௗ = 4 811,74 𝑘𝑁

Beton C30/37: 𝑓௖௞ = 30 𝑀𝑃𝑎

𝑓௖ௗ =
𝑓௖௞

1,5
=

30

1,5
= 20 𝑀𝑝𝑎

Ocel B500B: 𝑓௬ௗ = 500 𝑀𝑃𝑎

𝑓௬ௗ =
𝑓௬௞

1,15
=

500

1,15
= 435 𝑀𝑝𝑎

Účinná délka:

𝑙 = 3 800 𝑚𝑚

𝑙଴ = 𝛽 ∗ 𝑙 = 0,5 ∗ 3 800 = 1 900 𝑚𝑚

Sloup je uvažován jako vetknutý – 𝛽 = 0,5

Štíhlost sloupu:

𝐴௖ = 𝑏 ∗ ℎ = 600 ∗ 600 = 360 000 𝑚𝑚ଶ

λ =
𝑙଴

𝑖

𝑖௬ = ඨ
𝐼௬

𝐴௖
= ඨ

1
12 ∗ 𝑏 ∗ ℎଷ

𝐴௖
= ඨ

1
12 ∗ 600 ∗ 600ଷ

360 000
= 173,21

𝑖௭ = ඨ
𝐼௭

𝐴௖
= ඨ

1
12 ∗ 𝑏ଷ ∗ ℎ

𝐴௖
= ඨ

1
12 ∗ 600ଷ ∗ 600

360 000
= 173,21

λ௬ =
𝑙଴

𝑖௬
=

1 900

173,21
= 10,97
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λ௭ =
𝑙଴

𝑖௭
=

1 900

173,21
= 10,97

Limitní štíhlost:

Ve směru y:

λ௟௜௠,௬ =
20 ∗ 𝐴 ∗ 𝐵 ∗ 𝐶

√𝑛

𝐴 = 0,7 … vliv dotvarovaní betonu

𝐵 = 1,1 … vliv stupně vyztuženi podélnou výztuží

|𝑀଴ଵ| = −20,41 𝑘𝑁𝑚

|𝑀଴ଶ| = 11,50 𝑘𝑁𝑚

Koncové ohybové momenty jsou spočítaný programem Scia Engineer. Kombinací nahodilého
zatíženi je zjištěno největších momentů od zatížení pojmenované nahodilé liniové 2. Výstup z
programu je doložen v příloze C.2.

𝐶 = 1,7 − 𝑟௠ = 1,7 −
ெబభ

ெబమ
= 1,7 −

ଵଵ,ହ

ିଶ଴,ସଵ
= 2,26 … vliv ohybových momentů

𝑛 =
𝑁ாௗ

𝐴௖ ∗ 𝑓௖ௗ
=

4 811,74 ∗ 10ଷ

360 000 ∗ 20
= 0,668

λ௟௜௠,௬ =
20 ∗ 𝐴 ∗ 𝐵 ∗ 𝐶

√𝑛
=

20 ∗ 0,7 ∗ 1,1 ∗ 2,26

√0,668
= 42,58

λ௬ ≤ λ௟௜௠,௬

10,97 ≤ 42,58 … Vyhovuje

Ve směru z:

λ௟௜௠,௭ =
20 ∗ 𝐴 ∗ 𝐵 ∗ 𝐶

√𝑛

𝐴 = 0,7 … vliv dotvarovaní betonu

𝐵 = 1,1 … vliv stupně vyztuženi podélnou výztuží

|𝑀଴ଵ| = −42,14 𝑘𝑁𝑚

|𝑀଴ଶ| = 20,37 𝑘𝑁𝑚

Koncové ohybové momenty jsou spočítaný programem Scia Engineer. Kombinací nahodilého
zatíženi je zjištěno největších momentů od zatížení pojmenované nahodilé liniové 3.Výstup z
programu je doložen v příloze C.2.

𝐶 = 1,7 − 𝑟௠ = 1,7 −
ெబభ

ெబమ
= 1,7 −

ଶ଴,ଷ଻

ିସଶ,ଵସ
= 2,18 … vliv ohybových momentů
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𝑛 =
𝑁ாௗ

𝐴௖ ∗ 𝑓௖ௗ
=

4 811,74 ∗ 10ଷ

360000 ∗ 20
= 0,668

λ௟௜௠,௭ =
20 ∗ 𝐴 ∗ 𝐵 ∗ 𝐶

√𝑛
=

20 ∗ 0,7 ∗ 1,1 ∗ 2,18

√0,668
= 41,08

λ௬ ≤ λ௟௜௠,௭

10,97 ≤ 41,08 … Vyhovuje

Účinek druhého řadu není uvažován, protože ohybové štíhlosti v obou směrech jsou menši než
limitní štíhlosti.

7.1.2. Návrh a posouzení podélné výztuže

Návrh podélné výztuže je proveden v programu FIN EC 2021. Výstup z programu je součástí
