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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení polyfunkčního domu Athéna
Jméno autora: Pavel Hejduk
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Filip Bareš
Pracoviště oponenta práce: IQservis.cz, s.r.o. (projektant)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce odpovídá svojí náročností předpokládaným znalostem absolventa. Požárně bezpečnostní řešení
tohoto typu a rozsahu patří k náročnějším zadáním.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Samotné zadání bylo postaveno tak, že umožňovalo vytvořit kvalitní a dostatečně zajímanou práci. Zadání bylo
splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zvolený postup reflektuje skutečné zvyklosti dnešní praxe.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Úroveň odbornosti bakalářské práce hodnotím na dobré úrovni a samozřejmě s předpokladem, že student plně
využil nabité znalosti a zkušenosti ze studia bakalářského stupně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální stránka splněna. Jazyková stránka práce je na dobré úrovni. V textové i grafické části lze nalézt pouze
pár neposouzených a nevyznačených detailů.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student čestně prohlašuje, že práci vykonal samostatně a pod vedením vedoucího BP. Vzhledem k typu
projektu byly použity převážně ČSN.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkově práci hodnotím kladně. Výsledné řešení dokládá autorovu schopnost samostatně pracovat na zadaném
projektu. Práce má dobrou textovou, grafickou i výpočetní úroveň, je přehledná a dobře čitelná.

Doplňují otázky:

1) Lze v suterénní části navrhnout dveře typu DP3?
2) Jaké jsou možnosti při posouzení vnějších požárních zdrojů? (například v případě že nevychází dimenze

vnějšího požárního hydrantu)
3) Jaké jsou způsoby zvyšování požární odolnosti stavebních konstrukcí?
4) Z jakého důvodu se Vám liší ohybové momenty na desce řešeného podlaží -

obr. 7.3 a 7.4 ve srovnání s obrázky 7.5 a 7.6?
5) Kde se nachází ohybové momenty 592 kNm a 716 kNm a není tato hodnota spíše důsledek MKP?
6) Při ověření posouzení desky na protlačení jste zvýšil plochu tažené výztuže (kapitola 7.3.4). Z jakého

důvodu bylo k tomu to přistoupeno?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 9.6.2022 Podpis: